
UCHWAŁA Nr 290/2026 

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 16 stycznia 2026r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2026 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i specjalności, 

na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Rypiński. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym    

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) w związku z Uchwałą Nr XXV/142/2025 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 

22 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2026, art. 70a ust. 1,3 i 
3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 

r. poz. 1234 i poz. 1672, z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, 

poz. 1661, poz. 1792 i poz. 1849) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia  zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów kształcenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Opracowuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rypiński na rok 2026                                  

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Na rok 2026 ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowa-

nia opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, przypadają-

cą rocznie na jednego nauczyciela: 

1) studia licencjackie, magisterskie lub podyplomowe mające na celu uzyskanie przez nauczycieli: 

a) kwalifikacji niezbędnych w sytuacji uruchomienia w szkole lub placówce nowego kierunku                     

kształcenia; 

b) uprawnień do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego rodzaju zajęć 

 – do 90 % kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 5000,00 zł; 

2) studia magisterskie, licencjackie lub podyplomowe – do 80% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 

5000,00 zł; 

3) kursy kwalifikacyjne, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy                           

doskonalenia zawodowego nauczycieli   – do 70% kwoty opłaty, jednak nie więcej niż 2500,00 zł.  

 

2. Środki niewykorzystane w ramach planu dofinasowania, o którym mowa w § 1 uchwały, można 

przeznaczyć na zwiększenie kwoty dofinansowania powyżej progu procentowego określonego w § 2 

ust. 1, wyłącznie dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, zgodnie z potrzebami 

szkoły lub placówki.   

 

3. Dofinasowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2026.    

         

§ 3.  W roku 2026 ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół formy kształcenia, na które może 

być przyznane dofinansowanie: 

- warsztaty; 

- szkolenia; 



- szkolenia rady pedagogicznej; 

- studia magisterskie, licencjackie, inżynierskie; 

- studia podyplomowe; 

- seminaria; 

- kursy przedmiotowe i kwalifikacyjne. 

 

§ 4. W roku 2026 ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół  specjalności, na które może być 

przyznane dofinansowanie, związane z uzyskaniem kwalifikacji w zakresie: 

- psychologii; 

- surdopedagogiki; 

- tyflopedagogika; 

- oligofrenopedagogika; 

- rehabilitacja dzieci z autyzmem, z Aspargerem; 

- terapia pedagogiczna; 

- neurologopedia; 

- nauki jazdy dla instruktorów i egzaminatorów; 

- programista; 

- aranżacje wnętrz; 

- grafik i poligrafia cyfrowa; 

- pedagogika specjalna; 

- biznes i zarządzanie; 

- filologii angielskiej; 

- przedmiotów zawodowych; 

- organizacji egzaminów zawodowych i kursów kwalifikacyjnych; 

- mechatroniki 

 

§ 5. Środki, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, przydziela dyrektor danej szkoły lub placówki 

na podstawie regulaminu szkoły lub placówki w sprawie zasad i procedur przydzielania dofinansowa-

nia doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 6.  Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę pedagogiczną z treścią niniejszej uchwały.  

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w 

Rypinie oraz dyrektorom jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Rypiński. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Jarosław Sochacki    - ……………………… 

2. Monika Kalinowska  - ……………………… 

3. Piotr Makowski         - ……………………… 

4. Paweł Sobierajski      - ……………………… 

5. Krzysztof Szalkowski - ……………………… 



UZASADNIENIE 

Przedmiot regulacji 

Przedmiotem regulacji jest ustalenie na 2026 rok planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz form i 

specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Rypiński.   

  

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela w budżecie Powiatu 

Rypińskiego na rok 2026 wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego                      

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat.   

Ponadto zgodnie z §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  23 sierpnia 2019 r.                     

w sprawie dofinansowania doskonalenia  zawodowego nauczyciel, szczegółowych celów kształcenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1653), biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Rypiński, organ prowadzący opracował na 2026 rok plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami ustalił maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

Z uwagi na podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 

Podział środków został zaopiniowany  przez zawiązki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 

Źródłem finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli są środki zabezpieczone  w budżecie 

Powiatu Rypińskiego na 2026 rok w wysokości: 

 198 700,00 zł – w dziale 801 „Oświata i wychowanie” – rozdział 80146 „Dokształcanie i doskona-

lenie nauczycieli”, 

 22 090,00 zł – w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” – rozdział 85446 „Dokształcanie                 

i doskonalenie nauczycieli”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 1  

do Uchwały  Nr 290/2026  

Zarządu Powiatu w Rypinie 

z  dnia 16.01.2026 r. 

 

 

lp. szkoła/placówka kwota w zł 

1 Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie 24 000 

2 Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie 29 000 

3 Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie 45 000 

4 Zespół Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie 29 000 

5 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Rypinie 22 090 

6 Środki do dyspozycji organu prowadzącego. Organizacja i prowa-

dzenie szkoleń, warsztatów, seminariów, konferencji szkoleniowych 

oraz innych form doskonalenia nauczycieli, w tym nauczycieli zaj-

mujących stanowiska kierownicze. Koszty druku i dystrybucji mate-

riałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

71 700 

 
 

 

 

 


